了公司向特定对象发行A股股票事项。公司本次向特定对象发行A股股票数量合计不超过28,000,000股（含28,000,000股），拟

募集资金总额不超过55,000.00万元，扣除发行费用后，募集资金净额将全部用于“原料药制剂一体化生产基地建设项目”、“江

苏中兴制剂车间建设项目”及补充流动资金。若本次非公开发行成功，将服务创新升级，打造国际化标准的产业能力，保障

创新研发，完善产业化链条，增强竞争力，提高公司盈利能力和可持续发展能力。

公司向特定对象发行A股股票事项于2020年7月6日获得深圳证券交易所受理，于2020年8月陆续收到深圳证券交易所上

市审核中心出具的关于公司申请向特定对象发行股票的审核中心意见告知函和落实函。2020年8月21日，公司针对落实函事

项逐项落实并提交了回复，本次向特定对象发行股票尚需中国证券监督管理委员会注册程序。

5、拉米夫定片通过一致性评价

报告期内，公司拉米夫定片（贺甘定）通过仿制药质量与疗效一致性评价。至此，公司四大抗乙肝病毒药物富马酸替诺

福韦二吡呋酯胶囊（福甘定）、恩替卡韦胶囊（恩甘定）、拉米夫定片（贺甘定）和阿德福韦酯片（阿甘定）已全线通过仿制

药质量与疗效一致性评价，有力增强了公司市场销售的竞争优势。

6、公司在研创新药获得部分国家或地区的专利证书或授权通知书

公司自开展创新药物研发以来，积极在全球范围内开展专利申请工作，为构建全球知识产权保护体系打下了坚实的基础。

报告期内，公司获得在研创新药在部分国家或地区的专利证书或授权通知书。详见《关于在研全球创新药获得专利证书或授

权通知书的公告》《公告编号：2020063》。

7、收购控股子公司中兴药业部分少数股东股权

基于公司总体战略规划，为了更好地支持控股子公司中兴药业的经营发展，2020年6月30日，公司与中兴药业少数股东

潘力飞、潘力强分别签署《股权转让协议》，均以525万元作价分别收购潘力飞、潘力强各自持有的中兴药业5%股权。本次

交易已于2020年7月完成工商变更登记，目前公司持有中兴药业92.5%股权。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、控股子公司中兴药业取得不动产权证书

报告期内，控股子公司中兴药业取得镇江市自然资源和规划局颁发的《不动产权证书》，证书确权地块是公司2020年创

业板向特定对象发行A股股票募投项目之一“江苏中兴制剂车间建设项目”的建设用地。详见《关于控股子公司取得不动产权

证书的公告》（公告编号：2020052）。

福建广生堂药业股份有限公司 2020 年半年度报告

 33

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 27,608,100 19.72% 0 0 0 -1,619,426 -1,619,426 25,988,674 18.56%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 27,608,100 19.72% 0 0 0 -1,619,426 -1,619,426 25,988,674 18.56%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0  0 0.00%

   境内自然人持股 27,608,100 19.72% 0 0 0 -1,619,426 -1,619,426 25,988,674 18.56%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 112,391,900 80.28% 0 0 0 1,619,426 1,619,426 114,011,326 81.44%

1、人民币普通股 112,391,900 80.28% 0 0 0 1,619,426 1,619,426 114,011,326 81.44%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 140,000,000 100.00% 0 0 0 0 0 140,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司总股份数不变，有限售条件股份和无限售条件股份变动系2019年末部分高管总持股数变动使得其高管锁定股

变动所致。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

福建广生堂药业股份有限公司 2020 年半年度报告

 34

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限

售股数

期末限售股

数
限售原因 拟解除限售日期

李国平 10,733,100 521,951 0 10,211,149 高管锁定
在任期间，每年按照上年末

持有股份数的 25%解除限售

叶理青 11,250,000 1,097,475 0 10,152,525 高管锁定
在任期间，每年按照上年末

持有股份数的 25%解除限售

合计 21,983,100 1,619,426 0 20,363,674 -- --